
ПЛАТИ ЗА 2023 година 

Основица за пресметување на 
придонесите од плата за 2023 година 

Според соопштението на Државниот завод за статистика – Скопје, бр. 
4.1.23.08 од 23.01.2023 година, просечната месечна бруто плата исплатена по 
работник во Република Северна Македонија за месец ноември 2022 година, која се 
утврдува заеднички за стопанство и нестопанство, изнесува: 

- вкупно – бруто     49.397 ден. 

- основица за пресметување 
на придонесите од платите  
за 2023 год. (49.397 х 50%) =  24.699 ден. 

 

 
 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ ЗА 2023 година 
 

1.  Даночното намалување утврдено во член 10 став (2) од Законот за  
данокот на личен доход, за 2023 година на годишно ниво, изнесува  
108.456 денари. 
 

2.  Даночното намалување по основ на доход од работа од плата, надоместоци  
на плата и пензија, месечно се утврдува во износ од 9.038 денари, согласно  
со член 17 став (2) од Законот за данокот на личен доход. 
 

Овие податоци се објавени во „Сл.весник на РСМ‘‘, бр. 283/22.  

 

 

МИНИМАЛНА ПЛАТА 
 

Висината на минималната плата од месец јануари 2023 година, изнесува 18.025 
денари во нето, а 26.422 денари во бруто износ. 
 

Бруто износот на минималната плата е објавен во „Сл.весник на РСМ“, бр. 41/22. 
 


